



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
República Dominicana

## OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFERTA ECONÓMICA

<b>Título del Proceso:</b>	<b>SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ACCESORIOS PARA EDIFICIO SEDE SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y CONSEJO DEL PODER JUDICIAL</b>	<b>No. Expediente:</b>	<b>CSM-2022-216</b>
<b>Nombre del Oferente:</b>	<b>ST CROIX S.R.L</b>	<b>RNC/Cédula:</b>	<b>131002226</b>
<b>Fecha:</b>	<b>05/10/2022</b>	<b>RPE:</b>	<b>35132</b>

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	<b>CEMENTO BLANCO 5 LBS.</b> • CEMENTO DE COLOR BLANCO. • CEMENTO DE 5 LIBRAS. • CEMENTO EN EMPA+B12:D24QUE PLÁSTICO. APLICARSE EN ACABADOS ARTÍSTICOS DE GRAN LUCIMIENTO	PURO	UND	60	RD\$ 159.44	18%	RD\$ 28.70	RD\$ 188.14	RD\$ 11,288.35
2	<b>DERRETIDO BONE JUNTA F 11 LBS./ 5KGS.</b> • CEMENTO COLOR HUESO. • CEMENTO EN EMPAQUE PLÁSTICO DE 11 LIBRAS. • CEMENTO PARA APLICAR EN JUNTAS.	EUROJUNTA	UND	40	RD\$ 320.33	18%	RD\$ 57.66	RD\$ 377.99	RD\$ 15,119.58
3	<b>DERRETIDO GRIS PERLA JUNTA F 11LBS/5KGS.</b> • CEMENTO COLOR GRIS PERLA. • CEMENTO EN EMPAQUE PLÁSTICO DE 11 LIBRAS. • CEMENTO PARA APLICAR EN JUNTAS.	EUROJUNTA	UND	40	RD\$ 320.33	18%	RD\$ 57.66	RD\$ 377.99	RD\$ 15,119.58
4	<b>DERRETIDO GRAFITO JUNTA F 11 LBS. / 5KGS.</b> • CEMENTO DE COLOR NEGRO. • CEMENTO EN EMPAQUE PLÁSTICO DE 11 LIBRAS. CEMENTO PARA APLICAR EN JUNTAS	EUROJUNTA	UND	40	RD\$ 320.33	18%	RD\$ 57.66	RD\$ 377.99	RD\$ 15,119.58
5	<b>CEMENTO GRIS 42.5 KGS.</b> • CEMENTO COLOR GRIS. • CEMENTO EN EMPAQUE PLÁSTICO DE 42.5 KILOGRAMOS. • CEMENTO PARA APLICAR EN CONSTRUCCIÓN.	ARGOS	UND	50	RD\$ 543.43	18%	RD\$ 97.82	RD\$ 641.25	RD\$ 32,062.37



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
República Dominicana

## OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFERTA ECONÓMICA

<b>Título del Proceso:</b>	<b>SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ACCESORIOS PARA EDIFICIO SEDE SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y CONSEJO DEL PODER JUDICIAL</b>	<b>No. Expediente:</b>	<b>CSM-2022-216</b>
<b>Nombre del Oferente:</b>	<b>ST CROIX S.R.L</b>	<b>RNC/Cédula:</b>	<b>131002226</b>
<b>Fecha:</b>	<b>05/10/2022</b>	<b>RPE:</b>	<b>35132</b>

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
6	<b>ADHESIVO BLANCO EN GALÓN.</b> • ADHESIVO COLOR BLANCO. • ADHESIVO EN EMPAQUE PLÁSTICO. • ADHESIVO EMPACADO EN UN GALÓN. • POLÍMERO LÍQUIDO MODIFICADO CON RESINAS. • COMPOSICIÓN DE PARTÍCULAS ESPECÍFICAMENTE DISEÑADAS PARA ADHERIR MEZCLAS FRESCAS DE CONCRETO. • ES FÁCIL DE APLICAR Y PEGA FUERTEMENTE A CONCRETO, MADERA, BLOQUES, METAL, LADRILLO, ASFALTO Y EMPAÑETADOS	LANCO	GL	50	RD\$ 1,029.60	18%	RD\$ 185.33	RD\$ 1,214.93	RD\$ 60,746.40
7	<b>ADHESIVO AZUL EN GALÓN.</b> • ADHESIVO COLOR AZUL. • ADHESIVO EN EMPAQUE PLÁSTICO. • ADHESIVO EMPACADO EN UN GALÓN. • ES UN PEGAMENTO DE CONCRETO, RE-HUMEDECIBLE DE GRAN AGARRE Y FORTALEZA QUE MEJORA MEZCLAS DE CEMENTO EN INTERIOR Y EXTERIOR. • ESTA EMULSIÓN DE HOMOPOLÍMEROS ES UTILIZADA PARA PEGAR CONCRETO EN PAREDES Y EN PLAFONES NUEVOS Y VIEJOS, MANTIENE LA FLEXIBILIDAD SIN TORNARSE RÍGIDO, NI LE AFECTA LA ALCALINIDAD DE LA CAL O EL CEMENTO. • ADITIVO PARA MEZCLAR CON EL CEMENTO.	LANCO	GL	50	RD\$ 1,069.90	18%	RD\$ 192.58	RD\$ 1,262.48	RD\$ 63,124.10



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
República Dominicana

## OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFERTA ECONÓMICA

<b>Título del Proceso:</b>	<b>SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ACCESORIOS PARA EDIFICIO SEDE SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y CONSEJO DEL PODER JUDICIAL</b>	<b>No. Expediente:</b>	<b>CSM-2022-216</b>
<b>Nombre del Oferente:</b>	<b>ST CROIX S.R.L</b>	<b>RNC/Cédula:</b>	<b>131002226</b>
<b>Fecha:</b>	<b>05/10/2022</b>	<b>RPE:</b>	<b>35132</b>

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
8	<b>LIJA DE AGUA 120.</b>	NORTON	UND	100	RD\$ 50.00	18%	RD\$ 9.00	RD\$ 59.00	RD\$ 5,900.00
9	<b>LIJA DE AGUA G-600.</b>	NORTON	UND	100	RD\$ 55.00	18%	RD\$ 9.90	RD\$ 64.90	RD\$ 6,490.00
10	<b>LIJA DE AGUA G-800.</b>	NORTON	UND	100	RD\$ 55.00	18%	RD\$ 9.90	RD\$ 64.90	RD\$ 6,490.00
11	<b>MANGO P/ROLO.</b> • PORTA ROLO PROFESIONAL • PORTA ROLO 9”.	ROMA	UND	15	RD\$ 125.63	18%	RD\$ 22.61	RD\$ 148.24	RD\$ 2,223.65
12	<b>MOTA 1/4"X9".</b> • MOTA DE 1/4" X 9 “. • MOTA ANTI GOTAS	BYP	UND	50	RD\$ 85.00	18%	RD\$ 15.30	RD\$ 100.30	RD\$ 5,015.00
13	<b>MINI ROLO 3"X3/8".</b> • MINI ROLO CON MOTA ANTI GOTA	ROMA	UND	50	RD\$ 85.60	18%	RD\$ 15.41	RD\$ 101.01	RD\$ 5,050.40
14	<b>PISTOLA CARTUCHO 9”</b> • PISTOLA PARA MASILLA METÁLICA. • PISTOLA PARA MASILLA METÁLICA DE 9” DE LONGITUD. • PISTOLA PARA MASILLA METÁLICA DE 9” TIPO CARTUCHO	TOTAL	UND	5	RD\$ 350.00	18%	RD\$ 63.00	RD\$ 413.00	RD\$ 2,065.00
15	<b>ESPÁTULA 4" FLEXIBLE.</b> • ESPÁTULA DE METAL.	TOTAL	UND	10	RD\$ 75.00	18%	RD\$ 13.50	RD\$ 88.50	RD\$ 885.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
República Dominicana

## OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFERTA ECONÓMICA

<b>Título del Proceso:</b>	<b>SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ACCESORIOS PARA EDIFICIO SEDE SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y CONSEJO DEL PODER JUDICIAL</b>	<b>No. Expediente:</b>	<b>CSM-2022-216</b>
<b>Nombre del Oferente:</b>	<b>ST CROIX S.R.L</b>	<b>RNC/Cédula:</b>	<b>131002226</b>
<b>Fecha:</b>	<b>05/10/2022</b>	<b>RPE:</b>	<b>35132</b>

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total	
16	<b>ESPÁTULA 2".</b> • ESPÁTULA DE METAL.	TOTAL	UND	10	RD\$ 65.00	18%	RD\$ 11.70	RD\$ 76.70	RD\$ 767.00	
17	<b>BROCHA 2-1/2".</b>	BRAZIL PELO GRIS	UND	50	RD\$ 51.65	18%	RD\$ 9.30	RD\$ 60.95	RD\$ 3,047.35	
18	<b>BROCHA 3".</b>	BRAZIL PELO GRIS	UND	50	RD\$ 71.96	18%	RD\$ 12.95	RD\$ 84.91	RD\$ 4,245.64	
19	<b>BROCHA 4".</b>	BRAZIL PELO GRIS	UND	50	RD\$ 115.30	18%	RD\$ 20.75	RD\$ 136.05	RD\$ 6,802.70	
20	<b>MASKING TAPE 3/4" VERDE.</b> • MASKING TAPE DE 3/4". • MASKING TAPE DE COLOR VERDE	BYP	UND	50	RD\$ 55.69	18%	RD\$ 10.02	RD\$ 65.71	RD\$ 3,285.71	
21	<b>TAPE GRIS PARA DUCTO 2"X50 YARDA.</b> • TAPE DE DUCTO DE 2" X 50 YARDAS. • TAPE DE DUCTO GRIS	SURTEK	UND	50	RD\$ 515.89	18%	RD\$ 92.86	RD\$ 608.75	RD\$ 30,437.51	
<b>SUBTOTAL</b>								RD\$	250,241.45	
<b>TOTAL ITBIS</b>								RD\$	45,043.46	
<b>VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS</b> (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)							<b>VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$</b>		RD\$	295,284.91




CONSEJO DEL PODER JUDICIAL  
República Dominicana

## OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFERTA ECONÓMICA

<b>Título del Proceso:</b>	<b>SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y ACCESORIOS PARA EDIFICIO SEDE SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y CONSEJO DEL PODER JUDICIAL</b>	<b>No. Expediente:</b>	<b>CSM-2022-216</b>
<b>Nombre del Oferente:</b>	<b>ST CROIX S.R.L</b>	<b>RNC/Cédula:</b>	<b>131002226</b>
<b>Fecha:</b>	<b>05/10/2022</b>	<b>RPE:</b>	<b>35132</b>

Ítem No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
----------	---------------------------------------	----------------	------------------	----------	-----------------	---------	------------	-----------------------	--------------

Nombre del representante legal y fecha: ARIDIO JAVIER MEREJO 05/10/2022									
---	--	--	--	--	--	---	--	--	--

